ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bắc Giang, ngày         tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch  nông thôn dựa trên kết

quả vay vốn WB năm 2022

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1415/QĐ-TTg ngày

20/8/2015 về việc phê duyệt danh mục dự án Chương trình “Mở rộng quy mô vệ

sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” vay vốn Ngân hàng thế giới; số

166/QĐ-TTg ngày 03/02/2021 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết

quả” .

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: số

3606/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/9/2015 về việc phê duyệt Văn kiện Chương

trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” ; số

3102/QĐ-BNN-HTQT ngày 21/7/2016 về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định

số 3606/QĐ-BNN-HTQT ngày 04/9/2015 phê duyệt Văn kiện Chương trình

“Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả” vay vốn

Ngân hàng thế giới (WB); số 1476/QĐ-BNN-HTQT ngày 06/4/2021 về việc

điều chỉnh văn kiện dự án Chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch

nông thôn dựa trên kết quả”.

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Quyết

định số 2634/QĐ-BNN-HTQT ngày 22/6/2017, số 4827/QĐ-BNN-HTQT ngày

07/12/2018 về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Sổ tay hướng dẫn thực

hiện Chương trình “Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết

quả” vay vốn Ngân hàng Thế giới.

Căn cứ Công văn số 2092/TCTL-NN ngày 15/11/2021 của Tổng cục

Thủy lợi về việc tổng hợp kết quả thực hiện, xây dựng kế hoạch năm 2022

Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả

vay vốn WB.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang xây dựng Kế hoạch Chương trình mở

rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả năm 2022 với những

nội dung chính như sau:

I. Các nội dung công việc triển khai

1. Hợp phần 1: Cấp nước nông thôn:

 * Tiểu hợp phần 1: Cấp nước cho cộng đồng dân cư

Thực hiện 03 dự án xây dựng mới công trình cấp nước tập trung:

- Hệ thống cấp nước sinh hoạt tập trung liên xã Phượng Sơn, Qúy Sơn

2

huyện Lục Ngạn.

- Hệ thống cấp nước sinh hoạt tập trung liên xã Tam Tiến và Đồng Vương,

huyện Yên Thế.

- Hệ thống cấp nước  sinh hoạt tập trung liên xã Đông Hưng và Đông Phú,

huyện Lục Nam.

 Tổng số đấu nối: 4.289 đấu nối.

2. Hợp phần 2: Vệ sinh nông thôn:

Xây dựng 16 công trình nước sạch và vệ sinh trạm y tế xã.

3. Hợp phần 3: Nâng cao năng lực truyền thông, giám sát và đánh giá

Chương trình

Triển khai các hoạt động truyền thông, tập huấn và kiểm tra, giám sát, đánh

giá thực hiện Chương trình của 3 ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y

tế, Giáo dục và Đào tạo.

II. Nguồn vốn thực hiện

Tổng nhu cầu vốn năm 2022 để triển khai thực hiện Chương trình là:

43.102 triệu đồng, trong đó:

 - Vốn ngân hàng thế giới: 35.978 triệu đồng.

 - Vốn ngân sách địa phương: 7.124 triệu đồng.

1. Vốn hợp phần 1: 34.970  triệu đồng (Vốn ngân hàng thế giới: 31.473

triệu đồng, vốn ngân sách tỉnh: 3.497 triệu đồng).

2. Vốn hợp phần 2: 7.494  triệu đồng (Vốn ngân hàng thế giới: 4.505 triệu

đồng; vốn ngân sách tỉnh: 2.989 triệu đồng).

3. Vốn hợp phần 3: 638  triệu đồng (vốn ngân sách tỉnh).

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

 Trên đây là Kế hoạch Chương trình mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch
nông thôn dựa trên kết quả năm 2022, đề nghị các Sở, Ngành, UBND các huyện,

thành phố và các đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện.

 Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang trân trọng báo cáo Tổng cục Thủy lợi./.

Nơi nhận:
- Tổng cục Thủy Lợi, Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Ban điều phối Chương trình cấp nước nông thôn;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- Các Sở: NN&PTNT, YT, GĐ&ĐT, TC, KH&ĐT;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Nước sạch và VSMTNT tỉnh;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH, KTN, KTTH;

+ Lưu: VT, KTN Việt Anh.

TM. ỦY BAN DÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ô Pích

3

		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2021-12-31T13:53:11+0700

		2022-01-01T09:02:49+0700

		2022-01-01T09:03:05+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-01T15:45:26+0700